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Do końca czerwca można starać się pieniądze na polsko-czeskie projekty turystyczne.

Jak poinformowało biuro prasowe urzędu marszałkowskiego w Opolu, pieniądze czekają dla chętnych do lepszego
wykorzystania potencjału zasobów przyrodniczych i kulturowych na polsko-czeskim pograniczu. Minimalna kwota
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 60 tysięcy euro. W sumie na oferentów czekają 23
mln euro.

Pieniądze można zdobyć na rekonstrukcje, rewitalizacje i inne działania służące do zachowania i odnowy atrakcji,
działania zmierzające do większego włączenia atrakcji kulturowych i przyrodniczych do zrównoważonego ruchu
turystycznego - mówi Przemysław Mazur, kierownik w Referacie Informacji i Promocji Funduszy Strukturalnych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Maciej Molak ze wspólnego sekretariatu programu Interreg w Ołomuńcu, zaznacza że oś priorytetowa druga obejmuje
szerokie spektrum działań w zakresie promocji, udostępniania dziedzictwa kulturowego regionu przygranicznego,
wspólne produkty turystyczne i infrastrukturę poprawiającą ich dostępność.

Chodzi m.in. o ścieżki dydaktyczne i rowerowe, rewitalizację obiektów zabytkowych. Na wsparcie mogą liczyć projekty,
które wpłyną na ściągnięcie kolejnych grup turystycznych i tworzenie nowych miejsc pracy.

Projekt musi być realizowany przez co najmniej dwóch partnerów, z których jeden musi być z Polski, a drugi z Republiki
Czeskiej. Do uzyskania wsparcia w wysokości 85 procent wartości projektu konieczne jest spełnienie trzech z czterech
form współpracy: wspólne przygotowanie, wspólna realizacja, wspólny personel, wspólne finansowanie.

Turysta powinien być zainteresowany odwiedzeniem atrakcji po obu stronach granicy. W grę nie wchodzą projekty
lustrzane, ale uzupełniające się - opisuje Molak.

O pieniądze mogą starać się m.in. władze publiczne, ich związki i stowarzyszenia, organizacje powołane przez władze
publiczne, organizacje pozarządowe, Europejskie Ugrupowania Współpracy Terytorialnej, kościoły i związki
wyznaniowe, stowarzyszenia i związki działające w sferze turystyki.


